
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 2 
 

Kuldīgā, 2024. gada 15. februārī 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00   

Sēdi atklāj plkst. 15.00   
 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

 

Piedalās deputāti: 

Baiba Mikāla  

Ruta Karloviča  

  Agris Kimbors  

Brigita Freija 

  Artis Gustovskis 

                        Kristīne Ansone 

 

Nepiedalās deputāti: 

Ainārs Zankovskis – attaisnotā prombūtnē 
 

 

Speciālisti/interesenti: 

     Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilze Meirupska 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja vietniece  

Lilita Mačtama 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone  

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2024. gada 15. februārī Nr. 2 

 

Nr.p.

k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par bērnu uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. 

klasēs 2024./2025. mācību gadā 
L. Mačtama 

2.  

Par obligātās sagatavošanas grupu bērniem no piecu gadu vecuma 

komplektēšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošās skolās 

2024./2025. mācību gadā 

L. Mačtama 

3.  
Par uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 

2024./2025. mācību gadā 
L. Mačtama 

4.  Par Kuldīgas Mākslas un humanitārās vidusskolas reorganizāciju L. Mačtama 

5.  

Par ziedojuma – Inese Vaideres grāmatas “Misija Latvijai. 

Epizodes” pieņemšanu un nodošanu Kuldīgas novada 

vidusskolām* 

L. Mačtama 

6.  

Informatīvs jautājums – Par Kuldīgas novada domes saistošiem 

noteikumiem pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” 

maksas pakalpojumiem 

I. Ozola 

* - lēmumam ir pielikums 

Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti februāra domes sēdes protokolam. 

 

1. Par bērnu uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs 2024./2025. 

mācību gadā 

 

Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Mačtama, B.Mikāle, B. Freija, K. Ansone 

 

Lai nodrošinātu ar vietām Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs obligāto 

izglītības vecumu sasniegušos Kuldīgas novada bērnus, saskaņā ar Izglītības likuma 4. pantu, 

17. panta pirmo daļu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, B. Freija, 

K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj:  
 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

1. Kuldīgas novada vispārizglītojošajās skolās 2024./2025. mācību gadā uzņemt bērnus 

1. klasē: 

1.1. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā – 1 klasi vispārējā pamatizglītības programmā, 

pēc pieprasījuma klases speciālajās programmās; 

1.2. Kuldīgas Centra vidusskolā – 3 klases; 

1.3. V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – 3 klases; 

1.4. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – 1 klasi; 



 
 

3 
 

1.5. Skrundas vidusskolā – 2 klases; 

1.6. Vilgāles sākumskolā – 1 klasi; 

1.7. Vārmes pamatskolā – 1 klasi;  

1.8. Turlavas pamatskolā – 1 klasi; 

1.9. Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā – 1 klasi; 

1.10. Ēdoles pamatskolā – 1 klasi; 

1.11. Alsungas pamatskolā – 1 klasi. 

2. Noteikt bērnu uzņemšanai Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 1. klasēs 2024./2025. 

mācību gadā šādu kārtību:  

2.1. bērnu pieteikšana mācībām 1. klasē konkrētajā izglītības iestādē tiek uzsākta 2024. gada 

11. martā plkst. 8.00, reģistrējot Kuldīgas novadā deklarētos bērnus, kuri konkrētā 

gada 1. septembrī uzsāks mācības 1. klasē;  
2.2. noteikt priekšrocības bērniem, kuru brāļi un/vai māsas jau mācās konkrētajā izglītības 

iestādē un konkrētās izglītības iestādes pedagoģisko un tehnisko darbinieku bērniem; 

2.3. citu pašvaldību iedzīvotājiem šajā laikā izņēmumi pieļaujami: 
2.3.1. konkrētās izglītības iestādes pedagoģisko un tehnisko darbinieku bērniem; 

2.3.2. bērniem, kuriem konkrētajā skolā mācās brāļi un/vai māsas; 

2.4. uzsākot bērnu reģistrāciju attiecīgās dienas plkst. 8.00, iestādes atbildīgā persona 

pārbauda elektroniski uz izglītības iestādes oficiālo e-pasta adresi un e-adresi atsūtīto 

pieteikumu skaitu un to secību un tad rindas kārtībā veido sarakstu, tajā pamīšus 

iekļaujot vienu bērnu no elektroniski pieteiktajiem, nākamo no klātienē pieteiktajiem 

bērniem, līdz visi klātienē un/vai elektroniski pieteiktie bērni ir iekļauti sarakstā. 

Elektroniski piesakot bērnu, vecāks raksta un nosūta iesniegumu uz iestādes oficiālo e-

pasta adresi vai e-adresi, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu vai dokumentu ar 

parakstu skenētā veidā. Ja vecāks ir elektroniski nosūtījis iesniegumu skenētā veidā, tad 

5 (piecu) darbdienu laikā, iepriekš sazinoties ar izglītības iestādi, iesnieguma oriģināls 

ir jānogādā izglītības iestādē; 

2.5. bērni, kuru dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas novadā, jāpiesaka 1. klasē līdz 2024. gada 

3. maijam; 

2.6. no 2024. gada 7. maija līdz 2024. gada 14. jūnijam brīvajās vietās var tikt pieteikti visi 

pārējie obligāto skolas vecumu sasniegušie bērni neatkarīgi no dzīvesvietas; 

2.7. piesakot bērnu pēc 2024. gada 14. jūnija, neatkarīgi no dzīves vietas tiek nodrošināta 

vieta 1. klasē skolā, kurā ir brīvas vietas. 

3. Skolu direktoriem bērnu uzņemšanu un dokumentu noformēšanu veikt saskaņā ar 

atbilstošajos normatīvajos aktos noteikto kārtību.  

4. Par lēmuma izpildi atbildīgi Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu direktori.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītājai.  

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Kuldīgas Centra vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un 

humanitāro zinību vidusskolai, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai, Skrundas vidusskolai, Indriķa 

Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai, Alsungas pamatskolai, Ēdoles pamatskolai, Turlavas 

pamatskolai, Vārmes pamatskolai, Vilgāles sākumskolai, Z.A. Meierovica Kabiles 

pamatskolai. 
 

 

2. Par obligātās sagatavošanas grupu bērniem no piecu gadu vecuma komplektēšanu 

Kuldīgas novada vispārizglītojošās skolās 2024./2025. mācību gadā 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Mačtama, B.Mikāle 

 



 
 

4 
 

Lai nodrošinātu ar vietām pirmsskolas sagatavošanas grupās piecgadīgos un sešgadīgos 

Kuldīgas novada bērnus, papildus atbilstošā vecuma bērnu grupām Kuldīgas novada 

pirmsskolas izglītības iestādēs ir nepieciešams komplektēt pirmsskolas grupas arī Kuldīgas 

novada vispārizglītojošās skolās. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Izglītības likuma 4. pantu, 17. panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 

21. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. 

Gustovskis, B. Freija, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj:  

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

1. 2024./2025. mācību gadā komplektēt pirmsskolas izglītības grupas obligātai bērnu 

sagatavošanai pamatizglītības apguvei šādās Kuldīgas novada izglītības iestādēs: 

1.1. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā, programmas realizēšanas vietā Kuldīgā un 

Rendā; 

1.2. Vārmes pamatskolā; 

1.3. Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā;  

1.4. Ēdoles pamatskolā; 

1.5. Alsungas pamatskolā; 

1.6. Vilgāles sākumskolā, programmas realizēšanas vietā Vilgālē un Snēpelē; 

1.7. Turlavas pamatskolā, programmas realizēšanas vietā Turlavā un Sermītē. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgi izglītības iestāžu direktori.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītājai.  

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai, Vilgāles 

sākumskolai, Vārmes pamatskolai, Turlavas pamatskolai, Ēdoles pamatskolai, Alsungas 

pamatskolai, Skrundas vidusskolai, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai. 
 

 

3. Par uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 2024./2025. mācību 

gadā 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Mačtama, B.Mikāle, R. Karloviča, B. Freija 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. 

Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, B. Freija, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” 

nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 
 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

1. Noteikt uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 2024./2025. mācību 

gadā: 

1.1. Kuldīgas Centra vidusskolā – 2 klases; 

1.2. V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – 2 klases. 

2. Pieteikumi jāiesniedz līdz 2024. gada 1. augustam.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīgi Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu direktori.  



 
 

5 
 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītājai. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Kuldīgas Centra vidusskolai, V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolai. 
 

 

4. Par Kuldīgas Mākslas un humanitārās vidusskolas reorganizāciju

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās L. Mačtama, B.Mikāle, R. Karloviča 

 

Kuldīgas pilsētā vispārējo vidējo izglītību piedāvā trīs izglītības iestādēs. Jauniešu 

skaits, kuri izvēlas iegūt vispārējo vidējo izglītību vispārizglītojošajās skolās Kuldīgā pēdējos 

piecos gados vidēji ir ap 290 jaunieši katrā mācību gadā. Izvērtējot esošo situāciju Izglītības un 

zinātnes ministrijas informatīvā ziņojuma “Kompleksi risinājumi augstvērtīgai izglītības 

nodrošināšanai vispārējā un vidējā izglītībā” kontekstā, secināms, ka Kuldīgas pilsētā ir 

nepietiekams jauniešu skaits trīs vidējās izglītības iestādēm. Arī pedagogu, finanšu un 

materiāltehnisko resursu izmantošana ir sadrumstalota. Ņemot vērā vidusskolu telpu kapacitāti, 

vismazākā tā ir Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai, kura var nodrošināt 

mācību procesu vienai klasei katrā klases pakāpē. Pilnveidotā mācību satura apguvē būtiski ir 

nodrošināt jaunietim iespēju izvēlēties viņa nākotnes karjerai atbilstošus padziļināti apgūstamos 

mācību priekšmetus, kas nav iespējams skolā ar vienu klases komplektu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, lai sekmētu kvalitatīvas, izglītojamā vajadzībām 

attīstošas izglītības pieejamību katram izglītojamajam un nodrošinātu racionālu un efektīvu 

izglītības resursu izmantošanu, saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot 

ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, B. Freija, K. Ansone), 

„pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj:  
 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

1. Reorganizēt Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolu par pamatskolu no 

2026./2027. mācību gada, nosakot pārejas periodu no 2024./2025. mācību gada, dodot 

iespēju 11. un 12. klašu skolēniem vidējo izglītību iegūt Kuldīgas Mākslas un 

humanitāro zinību vidusskolā.  

2. Uzdot izglītības iestādes vadītājai par Kuldīgas novada domes lēmumu informēt 

skolēnu vecākus un darbiniekus.  

3. Uzdot Izglītības pārvaldes vadītājai vai tās vietniecei organizēt Kuldīgas novada domes 

lēmumu saskaņošanu Izglītības un zinātnes ministrijā. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai. 
 
 

5. Par ziedojuma – Inese Vaideres grāmatas “Misija Latvijai. Epizodes” pieņemšanu un 

nodošanu Kuldīgas novada vidusskolām* 

 
Ziņo B. Mikāla 

 

Izskatot Eiropas Parlamenta deputātes, prof. Ineses Vaideres izteikto vēlmi dāvināt 

Kuldīgas novada pašvaldībai 4 grāmatas “Misija Latvijai. Epizodes”, vienas grāmatas cena 



 
 

6 
 

8,54 EUR (astoņi euro, 54 centi), par kopējo summu 34,16 EUR (trīsdesmit četri euro, 

16 centi), kuras bez atlīdzības piedāvājamas visām Kuldīgas novada vidusskolām, Kuldīgas 

novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 
 

1. Attiecībā uz ziedojumu pieņemšanu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikts sekojošais: 

1.1. Likuma 14. panta otrā daļa paredz: Valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var 

pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana 

valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu 

attiecībā uz ziedotāju; 
1.2. Likuma 1. panta pirmā daļas 5. punkts nosaka: interešu konflikts ir situācija, kurā valsts 

amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai 

jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas 

darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai 

darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses; 
1.3. Likuma 14. panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minēti ziedojumu 

pieņemšanas ierobežojumi; 
1.4. Likuma 14. panta devītajā daļā noteikts: šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un 

septītajā daļā minētie ziedojuma pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz gadījumiem, 

kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: ziedojums tiek atvēlēts kultūras, mākslas, 

zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības aizsardzības vai 

sociālās palīdzības veicināšanai; ziedotāja kalendāra gadā veikto ziedojumu kopējā 

summa attiecīgajai publiskas personas institūcijai nepārsniedz triju minimālo 

mēnešalgu apmēru; 
1.5. Likuma 14. panta vienpadsmitā daļa paredz: [..] noteikumi attiecībā uz informācijas par 

ziedojumu publiskošanu tīmekļvietnē neattiecas uz šā panta devītajā daļā minēto 

gadījumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 “Noteikumi par minimālās 

mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 

aprēķināšanu” 2. punktam, minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros 

2024. gadā ir 700 EUR. 

3. Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka ziedojums paredzēts 

izglītības veicināšanai, un tā vērtība nepārsniedz trīs minimālo mēnešalgu apmēru. 

4. Attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma pieņemšana neietekmē 

un nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses. 
 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

17., 21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

14. panta pirmo, otro un devīto daļu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, 

A. Kimbors, A. Gustovskis, B. Freija, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

1. Pieņemt no Eiropas Parlamenta deputātes, prof. Ineses Vaideres 4 (četras) grāmatas “Misija 

Latvijai. Epizodes”, katras grāmatas vērtība 8,54 EUR (astoņi euro, 54 centi), kopējā summa 

34,16 EUR (trīsdesmit četri euro, 16 centi). 
2. Uzdot Kuldīgas novada Izglītības pārvaldei saņemtās grāmatas izdalīt Kuldīgas novada 

vidusskolām (pielikumā saraksts). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītājas vietniecei 

L. Mačtamai. 



 
 

7 
 

 

 

Pielikumā: Grāmatu nodošanas saraksts skolām. 
 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Finanšu un ekonomikas nodaļas 

vadītājai A. Laumanei, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniecei L. Mačtamai, Kuldīgas Centra 

vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai, V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolai, Skrundas vidusskolai. 
 

 

Informatīvs jautājums – Par Kuldīgas novada domes saistošiem noteikumiem pašvaldības 

aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” maksas pakalpojumiem 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās B. Mikāla, I. Ozola 

 

          Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” ir izstrādājusi 

saistošos noteikumus, kuri nosaka sniegtos maksas pakalpojumus saskaņā ar cenrādi. Deputāti 

tiek aicināti izskatīt maksas pakalpojumu sarakstu un izteikt priekšlikumus par iespējām 

piemērot atlaides noteiktām iedzīvotāju grupām. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” maksas 

pakalpojumu cenrādis. 

 

 

Sēdi beidz  plkst. 15.28 
 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece (paraksts)*  Baiba Mikāla 

 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  Lāsma Zīberga 

 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 
 


